
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 141

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA

N. 27 DEL 26-11-2019

Oggetto: COSTITUZIONE FONDO DI PRODUTTIVITA' ANNO 2019

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di novembre, il Responsabile del
servizio Lattanzi Patrizia

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

PRESO ATTO che con delibera di consiglio comunale n. 8 . del 13.04.2019 è stato approvato il
Bilancio di previsione 2019-2021;

VISTO che in data 21.5.2018 è stato definitivamente sottoscritto il CCNL per il personale non dirigente
del comparto Funzioni Locali per il triennio 2016/2018, i cui effetti decorrono dal 22.5.2018 (art.2 –
comma 2);

DATO ATTO che il suddetto CCNL stabilisce, all’art.67, che le risorse finanziarie destinate
all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività vengano determinate
annualmente dagli Enti,
secondo le modalità definite da tale articolo;

PRESO DATO che vengono determinate le risorse aventi carattere di certezza, stabilità nonché le risorse
aventi caratteristiche di eventualità e di variabilità, individuando le disposizioni contrattuali previgenti dalla
cui applicazione deriva la corretta costituzione del fondo per il salario accessorio;

VISTO:
- il prospetto relativo alla costituzione della parte stabile e parte variabile del fondo per le risorse
decentrate anno 2019, rideterminato ai sensi dell’art.67 del CCNL 21.5.2018 che si allega sotto lettera A) di
€. 15.011,14  così
suddiviso:
- Risorse stabili €.  15.011,14
- Risorse variabili soggette al limite €. 0,00
- Risorse variabili non soggette al limite – (personale ex art. 50 bis d.l. 189/2016)
- Totale € 500,00
- riduzione per limite previsto anno 2016 € -   3.029,14



TOTALE FONDO 2019 € 11.982,00

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

DI PROCEDERE alla costituzione definitiva del fondo delle risorse decentrate per l’anno 2019 secondo
il prospetto allegato A) alla presente deliberazione che ne forma parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che l’importo complessivo del fondo afferente l’esercizio 2019 ammonta a €. 11.982,00

DI PRECISARE che il fondo 2019 di €. 11.982,00 (allegato A del presente atto) e di seguito suddiviso:

- Risorse stabili €.  15.011,14
- Risorse variabili soggette al limite €. 0,00
- Risorse variabili non soggette al limite – (personale ex art. 50 bis d.l. 189/2016)
- Totale € 500,00
- riduzione per limite previsto anno 2016 € -   3.029,14

Determinazione AREA FINANZIARIA n.27 del 26-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lattanzi Patrizia

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 13-12-2019    al 28-12-2019
Lì  13-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lattanzi Patrizia

Determinazione AREA FINANZIARIA n.27 del 26-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3


